



تاریخ
۲۴
مهر
۱۳۹۷
سه‌شنبه

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری:

قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان نباید باعث خالی شدن خزانه تجربه دولت شود

شوربخانه در طول سال‌های متمادی همواره دچار افراطوتفريط‌های بسیاری در زمینه‌های مختلف بوده‌ایم. برده‌اند و خیال می‌کنند در دنیای در دوره‌ای از مجلس و یا دولت، تب‌جوان‌ستایی بر اساس شعارزدگی فراگیر و در زمانی دیگر هنگامی جوان‌ستیزی برمنای یک‌سونگری، برپا و با غلبه احساسات و یا حاکمیت جو پوپولیستی تصمیماتی اتخاذ شده که شماری از آن‌ها در مدت زمان کوتاه و بعضی نیز در درازمدت آسیب‌های جدی و گاهی جبران‌ناپذیر به کشور زده و می‌زند.

هنوز معنا و مفهوم تجمع «تجربه پیر و نیروی جوان» و کارهایی که با تحقق آن کارستان می‌شود، یا برای برخی‌ها قابل‌درک نشده و یا همچنان به بند پوسیده پوپولیسم آویزان مانده‌اند.

بی‌تردید هزینه‌های بسیار سنگین هم مادی و هم معنوی همراه با مصرف‌عامت که گران‌بهارترین داشته انسان‌هاست، منجر به ذخیره گنجینه‌هایی شده که اصلی‌ترین و اساسی‌ترین سرمایه هر کشور محسوب می‌شود. حال برخی خود را

عضو شورای اسلامی شهر شیراز:

روند تخریب باغ‌های شیراز همچنان ادامه دارد

عضو شورای اسلامی شهر شیراز گفت: روند صدور پروانه‌های ساختمانی در سال‌های اخیر در این شهر به‌گونه‌ای بوده که شیراز را از منابع زیبایی و هویت تاریخی خود بیگانه و محروم کرده است.

سرویس خبری / مریم زارع ختونی: لایلا دودمان در پنجاه و هشتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز افزود: این روند فضای شهری شیراز را آکنده از سازه‌های نازیبا و مورد هجوم ساختمان‌های بدقواره و به‌ظاهر لوکس کرده است و باغ‌های شیراز به‌صورت روزانه توسط سوداگران و دلالان زمین، نابود گردیده و اندک‌اندک فضای سبز درون‌شهری تبدیل به خاطرهای مبهم از گذشته‌ای نهنندان دور می‌شود و حتی کوه‌ها نیز از این تعرض‌ها در امان نبوده است.

چرا می‌خواهیم خطاها را بارها تکرار کنیم؟

عضو شورای اسلامی شهر شیراز گفت: شهروندان و مسئولین شهرداری چرا باید رهاخته و خطاهای واقع شده در

تخریب محیط‌زیست را بارها و بارها تکرار کنند؟ آیا زمان آن نرسیده است تا با نگاهی به تجربه سایر شهرها

و کلان‌شهرها و ابرشهرهای جهان درروند توسعه شهری تجدیدنظر نموده و توسعه‌ای را پی‌بزریم که توأم با حفظ و بقای محیط‌زیست باشد.

روند تخریب باغ‌های شیراز ادامه دارد
دودمان تأکید کرد: حفظ فضای شهر و جلوگیری از تخریب باغات سطح شیراز ازجمله کارهای حداقلی برای حفظ هویت این شهر به‌عنوان یک شهر تاریخی پر از درختان و باغات است. وی ادامه داد: کمترین تغییری درروند رو به رشد تخریب باغات شیراز دیده نمی‌شود و همچنان درختان زیبای شهر قربانی تغییر کاربری‌های غیراصولی و یا قطع و قلع‌وقمع با استناد به بهانه‌های واهی چون کم‌آبی، آفت و بیماری، کم بازده بودن و… می‌شوند. وی اضافه کرد: این روند تخریب حتی به حاشیه خیابان‌ها نیز سرایت کرده و به بهانه هرس درختان یا جلوگیری از سقوط شاخه‌های بزرگ آن‌ها بر روی عابران و درختان اجتناب از قطع کالتهای برق، درختان زیبای حاشیه خیابان‌ها را به اشتباهی خشک و تکیده مبدل کرده‌اند و بدون



مدیرکل میراث فرهنگی فارس از مرمت مسجد جامع عتیق، کهن‌ترین مسجد تاریخی شهر شیراز خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان فارس، مصیب امیری با اشاره به اینکه مسجد جامع عتیق به‌عنوان هسته مرکزی هویت شهری بافت تاریخی شیراز قلمداد می‌شود و از موقعیت و جایگاه ویژه‌ای بین تمام آثار موجود در شهر شیراز برخوردار است اعلام کرد: این اداره کل طی ۱۰ سال گذشته اعتباری بالغ‌بر یک میلیارد تومان اعتبار برای مرمت این مسجد تاریخی تخصیص داده است. این مسئول افزود: در سال‌های گذشته مرمت این

مدیرکل بهزیستی فارس:

بهزیستی نیمی از هزینه مداخله در طلاق را تقبل می‌کند

مدیرکل بهزیستی فارس گفت: ۵۰ درصد هزینه خدمات در مراکز مشاوره در امور طلاق به خانواده‌های کم‌توان از سوی بهزیستی تقبل می‌شود. به گزارش خبرنگار مهر، مرضی موسوی در جمع خبرنگاران با گرامیداشت هفته سلامت روان در روز جهانی عصبای سفید افزود: الان مقوله سلامت در رأس سلامت روان جامعه قرار دارد.

وی افزود: تقریباً در جریان تغییرات اجتماعی همه واقفیم که سبک زندگی تغییر کرده و بنیان خانواده دچار چالش‌های متعددی ازجمله سهم اندک ازدواج و فرزندآوری پایین هستیم.

موسوی بابیان اینکه همچنان آموزش و مطالعه یکی

لایحه «افزایش تعرفه آب‌بها و انشعاب آب و فاضلاب» تبصره سوم قانون ایجاد تسهیلات برای توسعه طرح‌های آب و فاضلاب یکی از حاشیه‌های مهم پنجاه و هشتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز بود و با این مصوبه حق انتعاب منطقه کتس‌بس شیراز بیشتر از تجریش می‌شود.

سرویس خبری: مریم زارع ختونی: ابراهیم صوری نایب‌رئیس شورای اسلامی شیراز گفت: بر اساس این لایحه حق انتعاب آب و فاضلاب و تبصره سوم ۲ تا ۵ میلیون تومان است، درحالی‌که در دیگر شهرهای کشور این‌گونه نیست. وی اضافه کرد: این تعرفه در تهران بین ۲ میلیون و ۱۰۰ در مناطق مرغوب تا ۵۷۶ هزار تومان در مناطق جنوبی آن است، درحالی‌که در شیراز در منطقه جنوب ۲ آن میلیون تومان می‌شود که ناعادلانه است و اعلام می‌کند منطقه کتس‌بس شیراز از تجریش تهران مرغوب‌تر است. وی با تأکید بر مخالفت خود ادامه داد: افزایش هزینه‌ها را باید دولت جبران کند، درآمد ریالی دولت از فروش ارز ۴ برابر بودجه پیش‌بینی شده در سال جاری است و دستگاه‌های دولتی عادت کرده‌اند، وقتی پول کم می‌آورند دست در جیب مردم کنند، درحالی‌که برای جذب بودجه باید تلاش شود.

شورا نباید زیر بار این افزایش تعرفه برود

نودر امامی دیگر عضو شورا نیز در مخالفت با این طرح گفت: در شرایط فعلی که مردم در مناجح خود مشکل دارند و توان پرداخت هیچ تعرفه اضافه قیمت را ندارند با افزایش قیمت مخالف هستم. وی ادامه داد:

روشندل شیرازی وقف به ارزش ۸۰۰ هزار دلار را برای بهره‌مندی روشندان ثبت کرده که طی سال‌ها مورداستفاده قرارگرفته است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان فارس، اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس به مناسبت روز جهانی ناینیان با معرفی موقوفه‌ای می‌پردازد که توسط روشندل شیرازی برای ناینیان کشور وقف شده است.

بیست و سوم مه‌ماه ۹۷ مصادف با ۱۵ اکتبر به‌عنوان روز جهانی ناینیان (روز جهانی عصای سفید) در تقویم به ثبت رسیده است. در توضیحی مختصر درباره روز جهانی عصای سفید با قانون عصای سفید باید گفت که استفاده از عصا برای سهولت رفت‌وآمد ناینیان از قرن‌ها پیش متداول بوده اما به‌کارگیری از عصای سفید به‌عنوان نمادی برای شناخت روشندان به بعد از جنگ جهانی اول برمی‌گردد؛ سال ۱۹۲۱ میلادی یک عکاس انگلیسی به نام جیمز بیگز در اثر سانحه‌ای بینایی خود را از دست داد؛ جیمز برای در امان ماندن از خطرات وسایل نقلیه در خیابان‌های اطراف محل زندگی‌اش در شهر بیرستول از عصای سفید استفاده کرد تا برای همگان قابل رویت باشد. پس‌ازاین جریان بود که دو محقق آمریکایی یعنی ریاضیدانی به‌نام ناول پری و حقوقدانی دست جاکوبز تن فارو قانونی را در

ظرفیت‌های قانونی برای حمایت از پیمانکاران به کار گرفته شود

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس، پیمانکاران را بازوان دولت در اجرای پروژه‌های عمرانی دانست و گفت: باید از تمام ظرفیت‌های قانونی برای حمایت از پیمانکاران استفاده کنیم. به گزارش ایرنا، عنایت‌الله رحیمی در شورای فنی استان در شیراز افزود: تنگنای اقتصادی سبب شده که پیمانکاران و به دنبال آن پروژه‌هایی که توسط آنها در دست اجراست با مشکلات و موانعی مواجه شود. وی ادامه داد: معتمدیم که اگر پیمانکاران دچار مشکل شوند کارهای اجرایی نیز دچار مشکل خواهد شد و بسیاری از پروژه‌ها در موعد مقرر به نتیجه نخواهد رسید. رحیمی بیان کرد: ازجمله مشکلات پیمانکاران به بحث اسناد خزانه و اوراق مشارکت می‌توان اشاره کرد که قیمت‌ها بعضاً متفاوت با خواست و نظر پیمانکار بود و آنها دچار ضرر و زیان می‌شدند. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس افزود: مشکلات مربوط به هزینه‌های تأمین اجتماعی و مالیات‌ها از دیگر مواردی است که پیمانکاران با آن مواجه هستند چراکه آنها به‌رغم اینکه پولی بابت فعالیت خود دریافت نکرده‌اند باید مالیات و حق بیمه نیز پرداخت کنند. او گفت: از سوی دیگر، افزایش نرخ ارز سبب شده که هزینه کالاها و مصالح و به دنبال آن هزینه اجرای پروژه‌ها افزایش یابد و فشار مضاعفی به پیمانکاران وارد شود.

بنای تاریخی به‌تأواب صورت گرفته است و مرمت حال حاضر آن نیز از پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصد برخوردار است.

مدیرکل میراث فرهنگی فارس در تشریح عملیات مرمت امسال این اثر ارزشمند تاریخی نیز اضافه کرد: مرمت کامل بخش‌های داخلی و خارجی خدایخانه به همراه تعویض عایق رطوبتی بام، اجرای سنگ‌فرش ورودی رواق ضلع غربی مشرف به حرم مطهر شاهچراغ (ع)، اجرای تعمیرات آجرکاری طرفین سرد ورودی غربی و ایوان شمالی، اجرای تعمیرات کاشی‌کاری سردر جنوب غربی و جنوب شرقی به همراه تعمیرات سنگ‌های از ازه بااعتباری بالغ‌بر ۱۲۴ میلیون تومان در دست انجام است و پیش‌بینی می‌شود این فصل مرمت تا پایان آذرماه به اتمام برسد.

مسجد جامع عتیق، کهن‌ترین مسجد شیراز و از قدیمی‌ترین مساجد کشور است که به آن مسجد جمعه یا مسجد آدینه هم می‌گویند. این مسجد در شرق حرم مطهر حضرت شاهچراغ (ع) قرارگرفته و در سال ۲۸۱ ه.ق در شیراز ساخته شده است. در طی هزار سال اخیر این مسجد چندین بار در دوره‌های اتابکان، سلطان ابراهیم میرزا پسر شاهرخ گورکانی،

از شاخص‌های توانمند کردن افراد است، عنوان کرد: یکی از مسائلی که نسل جدید را نسل بی‌متوایی کرده عدم تمایل به کتابخوانی است و این فرصت را از دست‌داده‌اند.

وی با توجه به رونمایی از ۴۸ عنوان کتاب یک‌صفحه‌ای سازمان بهزیستی را به‌عنوان نهادی که در

انسان سرکار دارد و با توجه به حضور در عصر انفجار اطلاعات تصریح کرد: انسان توانمند انسان آگاه است، ازاین‌رو ما به‌عنوان دیده‌بان اجتماعی مسائل و مشکلات را برای برنامه ریزان و مسئولان بیان و سیر اجتماعی را تحلیل می‌کنیم. مدیرکل بهزیستی فارس یادآوری کرد: ما در دهه ۷۰ آسیب‌های اجتماعی را گوشزد کرده بودیم و به اصالت مشارکت در برنامه‌های اجتماعی اعتقاد داریم.

وی باین‌حال گفت: یکی از این راه‌ها کتاب و کتابخوانی است و در کشور ما حتی تاب‌آوری در کتابخوانی هم پایین آمده است لذا ما مهارت‌هایی اجتماعی و فردی را در قالب داستان قراردادیم

مدیرکل میراث فارس خبر داد:

تخصیص یک میلیارد تومان اعتبار برای مرمت مسجد جامع عتیق شیراز

صفویه و در سال ۱۳۱۵ خورشیدی مورد مرمت قرار گرفت.

ساختمان این مسجد نخستین هسته تاریخی شهر شیراز است که بناوی مرتفع با چند شیستان و مجموعه است. طاق مرارید نام طاق نمای بلند مسجد است که در ضلع شمالی قرار دارد.

مسجد دارای ۶ در ورودی و خروجی است. در وسط مسجد بنای مکعبی به شکل خانه کمبه در سال ۷۵۲ ه.ق به دستور شیخ ابواسحاق اینجو حاکم فارس ساخته شده که دارالمصحف یا خدایخانه نامیده می‌شود که محل نگهداری قرآن‌های تاریخی به خط حضرت امیرالمؤمنین (ع)، امام حسن (ع) و امام صادق (ع) بوده است.

و به شکل کتاب یک‌صفحه‌ای لحاظ کردیم و قابل‌سترسی برای همگان در اماکن عمومی، پارک‌ها، مراکز تفریحی و سیستم حمل‌ونقل عمومی است. موسوی از اختصاص و پیش‌بینی ۷۰۰ داستان را از دست‌داده‌اند.

وی با توجه به رونمایی از ۴۸ عنوان کتاب یک‌صفحه‌ای سازمان بهزیستی را به‌عنوان نهادی که در

انسان سرکار دارد و با توجه به حضور در عصر انفجار اطلاعات تصریح کرد: انسان توانمند انسان آگاه است، ازاین‌رو ما به‌عنوان دیده‌بان اجتماعی مسائل و مشکلات را برای برنامه ریزان و مسئولان بیان و سیر اجتماعی را تحلیل می‌کنیم.

مدیرکل بهزیستی فارس اعلام کرد: شمارگان هر عنوان ۱۸۰۰ مجموعه در قالب بیش از ۸۰ هزار نسخه است. وی در ادامه بابیان اینکه سازمان در توانمندسازی جامعه رویه پیش‌گیرانه دارد، افزود: مراکز مشاوره ما در آموزش و هم مداخله به هنگام می‌کنند و ۱۴۸ مرکز در استان دراین‌باره داریم؛ نیاز جدیدی که در جامعه به وجود می‌آید ازجمله طلاق ۳۸ مرکز مداخله در این زمینه داریم. موسوی یادآور شد: ۵۰ درصد هزینه را به خانواده‌ها در قالب یاری برگ برای مراکز مشاوره می‌دهیم.

در صورت تصویب لایحه «افزایش تعرفه آب‌بها و فاضلاب»؛

حق انشعاب منطقه کتس‌بس شیراز بیشتر از تجریش می‌شود

دستگاه‌های دولتی عادت کرده‌اند، وقتی پول کم می‌آورند دست در جیب مردم کنند

دولت به برکت تحریم و تورم وضع خوبی دارد و باید افزایش هزینه‌ها را جبران و به این قضیه ورود پیدا کند. همچنین همین حالا شرکت آب و فاضلاب بیش از تعرفه تعیین شده از مردم پول می‌گیرد. وی ادامه داد: بسیاری از مشکلات اجتماعی کنونی کشور ناشی از سیاست غلط دولت است. عبدالرزاق موسوی گفت: من هم با افزایش هزینه موافق نیستم؛ اما بهتر است خودمان را هم جای مدیریت آنها بگذاریم. وی ادامه داد: اعضای شورا افزایش عوارض شهرداری را تصویب کرده؛ اما در این مورد ابراز مخالفت می‌کنند، اما بهتر است در یک فضای منطقی تصمیم بگیریم. لایلا دودمان نیز در مخالفت با این طرح گفت: تعرفه انشعاب آب و فاضلاب در سال گذشته ۴۰ درصد افزایش یافت که خود یک افزایش شدید بود و حالا اگر بخواهیم این طرح را افزایش دهیم، افزایش در این افزایش می‌شود. وی ادامه داد: این لایحه شامل تمام مناطق شهر نمی‌شود درحالی‌که در لایحه داده شده به شورا، این افزایش را شامل مناطق کرده است و باید خیریه اتیس فارس به‌منظور تأمین بخشی از هزینه سفر اردوی شمال خانواده‌های آنان از محل ماده ۱۷ بودجه شهرداری شیراز موافق کرد.

۲۷۸ نفر ناینیا تحت پوشش این موقوفه می‌باشند؛ درخصوص بهره‌مندان این موقوفات در متن وقف‌نامه آمده است. بر ناینیان مستحق و مستمند با اولویت و تقدم افراد اثاث مقیم شهر شیراز و سپس استان فارس و در مراحل بعد در صورت موجودی در سطح ایران اسلامی یا این توضیح که صرفاً از محل سود سپرده حاصله حساب‌های مذکور پس از کسر مناجح حقوق حفظ عین و منافع موقوفه و حق‌التولیه و حق‌النظره مابقی مابقی ماهیانه مبلغی معادل سه کیلو گوشت گوسفند یا استخوان به افراد ناینیا؛ از نکاتی که در وقف‌نامه آمده است این بوده که بهره‌مندان باید به‌طور کامل از نعمت بینایی محروم باشند و این مسئله باید تحت گواهی تشخیص مرکز معتمد چشم‌پزشکی محل تأیید شود.

از نکات قابل‌توجه در وقف‌نامه که آییندنگری واقف را نشان می‌دهد این است که وی در وقف‌نامه خود متذکر شده است که سود سپرده حساب‌ها باید در راستای اجرای نیت واقف هزینه شود و درصورتی که ان‌شاءالله روزی برسد مبلغین ایران اسلامی مانند سایر کشورهای پیشرفته از زمان معلولیت تا آخر عمر هزار و پانصد دلاری و هفت قطعه زمین مزروعی واقع در مناطق قلات و قصردشت شیراز را برای همگان قابل رویت باشد.
وقف کرده‌است که دو موافق که خود نیز روشندل است، این موقوفات سرور و سالار شهیدان حضرت ابی‌عبدالله‌الحسین (ع) را در سال ۹۱ و ۹۲ به ثبت رساند و هم‌اکنون تعداد

اخبار

صفحه
۲
شماره
۲۳۵۸
سال
یست و چهارم

از هر دری کلامی

لیست خوراکی‌های مجاز و ممنوعه بوفه‌های مدارس

۱۸ خوراکی ممنوعه برای بوفه مدارس

معاون هماهنگی، اقتصادی و نظارت بر امور استان‌های سازمان بهداشت، آب‌نیات‌هایی که به سطح دندان می‌چسبند، انواع آب‌میوه‌هایی که دارای قند افزوده‌اند، فلافل، سمبوسه، انواع اشتروودل گوشتی و غیرگوشتی بدون بسته‌بندی و فاقد مجوز، انواع پیراشکی و دونات، بستنی یخی، پاستیل، خیارشور و انواع سس‌ها است. معاون هماهنگی، اقتصادی و نظارت بر امور استان‌های سازمان دانش‌آموزی حدود ۱۰۶ هزار در کل کشور حدود ۱۸ هزار کلیه مدراس اعم از مدارس دولتی و غیردولتی داریم باینان اینکه هرسال دستورالعمل بهداشتی و ضوابط مربوط به پایگاه‌های تغذیه سالم را به مدارس ارسال می‌کنیم، فهرست حدود ۱۸ قلم خوراکی ممنوعه را اعلام کرد و گفت: این اقلام ارزش غذایی بالایی ندارند که شامل فرآورده‌های غلات حجیم شده با هر نام تجاری انواع چپس سبب‌زینی، ذرت، انواع یخکم، نوشابه‌های گازدار و ماء‌الشعیر، دوغ گازدار، آدامس‌های حاوی مواد قندی، سوسیس، کالباس، کلیه فرآورده‌هایی که در آنها سوسیس و کالباس وجود دارد، انواع سالاد الویه، انواع لواشک، آلو و آلوچه بدون بسته‌بندی و مجاز هستند.

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری:

قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان نباید باعث خالی شدن خزانه تجربه دولت شود



معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری با تأکید بر اینکه استفا ننده است، گفت: دادن مهلت دوماهه به بازنشستگان مشمول قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان کمی عجولانه است و امکان دارد یک‌باره خزانه تجربه دولت خالی شود.

سید ابوالفضل رضوی در گفت‌وگو با ایسنا افزود: خالی شدن یک‌باره خزانه تجربه و علم و برنامه‌ریزی قوه مجریه می‌تواند برای دولت و مردم بسیار سخت باشد. وی در ادامه گفت: پس از مدتی بحث و گفت‌وگو درباره قانون منع به‌کارگیری افرادی که دستگاه‌های دولتی که شامل قانون بازنشستگی می‌شوند، رئیس‌جمهور شامل حال آن‌ها بود که دست‌انمان در مجلس سقف این مهلت را تا پایان سال ۹۸ قرار می‌دادند تا حجم بالایی از خزانه تجربه دولت خالی نشود.

استانداری و سطوح پایین‌تر تغییر رتبه و پس‌ازاین مهلت، هرگونه فعالیت بازنشستگان در این مناطق به‌جز استثنائات، ممنوع است. رضوی افزود: افرادی که قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان شامل حال آن‌ها می‌شود امروزه مشمول کار هستند جدای از مشمول‌هایشان برای نظام جاری برکات و خیر فراوانی بودند؛ زیرا این اشخاص دارای تجربه‌های بسیاری هستند. عمده این افراد سربازان امام

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

مشروب دست‌ساز چگونه می‌گشد و کور می‌کند؟

کاربنیول یا متیل هیدرات نیز شناخته می‌شود و استفاده از آن یکی از دلایل شایع «سمومیت با الکل» محسوب می‌شود. متانول ارتباط نزدیکی با اتانول دارد. اتانول نوعی الکل است که همواره در نوشیدنی‌های الکلی مانند آبجو و… یافت می‌شود اما متانول بسیار سمی‌تر از آن است. متانول از نظر رنگ، بو و مزه شبیه اتانول به نظر می‌رسد؛ اما مصرف مقدار کمی از آن نیز می‌تواند موجب آسیب‌های جدی یا حتی مرگ انسان شود. متانول به مقدار بسیار کم در محلول‌های الکلی مانند شیمیایی و همچنین اشتباهاتی مانند تهیه نوشیدنی الکلی می‌تواند موجب آفت‌های سطح این ماده در محصول نهایی شود. متانول به مقدار بسیار کم در نوشیدنی‌های الکلی مانند آبجو وجود دارد اما نه به آن اندازه که موجب بروز مشکل شود.

مشروبات دست‌ساز در همه جای دنیای هرساله افراد زیادی را با مشکلات جدی سلامت و حتی مرگ روبه‌رو می‌کند؛ اما چه عاملی باعث مرگبار شدن مشروبات الکلی دست‌ساز می‌شود؟ به گزارش ایسنا، «عصر ایران» نوشت: نتایج تحقیقات نشان می‌دهد عدم دقت در فرایند تولید و به‌اصطلاح «تولیات زیرزمینی» موجب می‌شود که محصول نهایی تهدیدی برای سلامت مصرف‌کنندگان باشد.

تمامی بررسی‌ها در رابطه با این گروه مشروبات الکلی در مناطقی که حضور «متانول» در آن ختم می‌شود. البته مانند دیازپام، هیستامین و به‌خصوص آمتفامین‌ها که ریسک بالای دارند را از محصولات گیاهی مانند انگور، سیب و توت‌فرنگی جدا کرده‌اند. شیمیایی و همچنین اشتباهاتی مانند تهیه نوشیدنی الکلی می‌تواند موجب آفت‌های سطح این ماده در محصول نهایی شود. متانول به مقدار بسیار کم در نوشیدنی‌های الکلی مانند آبجو وجود دارد اما نه به آن اندازه که موجب بروز مشکل شود.